



MEMSCAP
The Power of a Small World™

PREMIER SEMESTRE 2008 : 24% DE CROISSANCE EN DOLLARS

Marge brute semestrielle de 49%, en hausse de 7 points

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 26 août 2008 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le premier semestre, clos le 30 juin 2008.

Un résultat opérationnel en nette amélioration

Conformément aux publications des premier et deuxième trimestres, le chiffre d'affaires consolidé pour ce premier semestre 2008, s'établit à 7,9 millions d'euros (12,1 millions de dollars américains) comparé à 7,3 millions d'euros (9,8 millions de dollars américains) pour le 1^{er} semestre 2007, soit une croissance du chiffre d'affaires semestriel de 24% en dollars sur un an.

La marge brute s'établit à 49% du chiffre d'affaires consolidé, en hausse de 7 points par rapport au premier semestre 2007.

Le résultat opérationnel consolidé est de (0,4) million d'euros comparé à (1,2) millions d'euros sur la même période 2007, et ce malgré une dégradation du taux de change €/US\$ de plus de 15%. Le résultat net consolidé quant à lui, s'améliore également à (0,3) million d'euros contre (0,9) million d'euros au premier semestre 2007.

Au 30 juin 2008, MEMSCAP possède une trésorerie disponible de 4,6 millions d'euros incluant les placements de trésorerie (SICAV et titres obligataires) comptabilisés selon les normes IFRS en actifs financiers disponibles à la vente. Par ailleurs, le Groupe dispose de lignes de crédit disponibles non utilisées à hauteur de 2,3 millions d'euros, soit un total de trésorerie mobilisable d'environ 7 millions d'euros.

D'autre part, les clients et autres débiteurs s'élèvent à 6,7 millions d'euros alors que les fournisseurs et autres créditeurs totalisent 3,7 millions d'euros. Par ailleurs, la valeur nette des stocks est à 3,6 millions d'euros, à comparer à 3,3 millions d'euros à la fin de l'exercice 2007.

Les capitaux propres du Groupe se montent à 30,9 millions d'euros intégrant un écart de conversion de (1,8) millions d'euros.

Par ailleurs, le Groupe dispose au 30 juin 2008, d'un actif d'impôt différé non comptabilisé au bilan, de plus de 45 millions d'euros.

Synthèse semestrielle du plan 2008

Le plan de l'exercice fiscal 2008 reposait sur les axes suivants :

- Produits Standards : cette division active sur les marchés de l'aéronautique et du médical, doit accentuer sa croissance tout en maintenant sa rentabilité ;

- Produits sur Mesure : les ressources de cette activité sont recentrées sur les programmes à forte valeur ajoutée afin d'assurer sa rentabilité sur l'exercice ;
- IntuiSkin : adapter le modèle économique afin de renforcer la part de chiffre d'affaires récurrent de cette activité ;
- Maintenir la stabilité des charges administratives (coût du siège).

A l'issue de ce premier semestre, les résultats de chaque secteur d'activité du Groupe confirment la bonne exécution du plan :

- Produits Standards : le chiffre d'affaires semestriel de cette division s'élève à 4,5 millions d'euros (6,9 millions de dollars) contre 3,6 millions d'euros (4,8 millions de dollars) sur la même période 2007. Le bénéfice sectoriel atteint quant à lui 0,9 million d'euros, comparé à 0,4 million d'euros sur le premier semestre 2007 ;
- Produits sur Mesure : le bénéfice de cette activité est de 0,1 million d'euros contre une perte de (0,3) million d'euros sur la même période 2007 ;
- IntuiSkin : cette filiale double son chiffre d'affaires sur le semestre qui dépasse 1 million d'euros dont près de 30% ont été générés par les ventes des concepts IOMA et IOMA Esthetics alors même que leur commercialisation n'a débuté qu'en mai 2008 ;
- Les charges administratives semestrielles, identiques à celles du premier semestre 2007, sont de (1,1) million d'euros.

Autres réalisations du semestre

- Le prix H. Pierantoni de l'Innovation décerné à IntuiSkin lors du 38^{ème} Congrès d'esthétique appliquée pour son nouveau Concept IOMA ESTHETICS (cf. *Communiqué de presse du 2 avril 2008*) ;
- L'inauguration par IntuiSkin de son nouveau site web www.intuiskin.com, opérant sur deux plateformes en langue française et anglaise, et comprenant les deux offres principales de la société pour la dermatologie et l'esthétique (cf. *Communiqué de presse du 4 avril 2008*) ;
- La clôture avec succès du projet HASTAC présidé par MEMSCAP, et qui a abouti à la fabrication des transducteurs les plus performants jamais réalisés pour l'aérospatiale (cf. *Communiqué de presse du 29 avril 2008*) ;
- La réception par L-3 Communications Avionics Systems de l'autorisation TSO (Technical Standard Order) et la certification de type supplémentaire STC (Supplemental Type Certification) de l'administration de l'aviation fédérale américaine (FAA) pour le système de contrôle et d'affichage intégrés SmartDeck®, qui utilise les transducteurs de haute performance MEMSCAP TP3100. (cf. *Communiqué de presse du 23 juin 2008*) ;
- Le renforcement par IntuiSkin de son réseau de dermatologues et chirurgiens esthétiques utilisant la Skin Evidence et les produits médicaux IOMA à travers le monde, par le choix comme distributeur pour la zone Océanique, de la société australienne Advanced Skin Technology (cf. *Communiqué de presse du 24 juin 2008*) ;

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre sera publié le 20 octobre 2008.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris S.A. (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site <http://www.memscap.com>.

Pour plus d'informations contactez:

Aurore Foulon
Vice-président,
Corporate Communications
Tel. : +33 (0)4 76 92 85 00
aurore.foulon@memscap.com

Yann Cousinet
Directeur financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

BILAN CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2008

	<i>30 juin 2008</i>	<i>31 décembre 2007</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	9 885	9 262
Immobilisations incorporelles	12 112	12 373
Actifs financiers disponibles à la vente	835	860
Autres actifs financiers non-courants	13	17
Actifs d'impôt différé	1 140	835
	<u>23 985</u>	<u>23 347</u>
Actifs courants		
Stocks	3 574	3 332
Clients et autres débiteurs.....	6 722	6 877
Paiements d'avance	401	260
Trésorerie et équivalents de trésorerie.....	3 728	5 845
	<u>14 425</u>	<u>16 314</u>
TOTAL ACTIFS	<u>38 410</u>	<u>39 661</u>
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis.....	9 422	9 422
Primes d'émission	35 123	35 823
Actions propres	(142)	(61)
Réserves consolidées.....	(11 689)	(12 279)
Ecart de conversion.....	(1 800)	(1 460)
	<u>30 914</u>	<u>31 445</u>
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt.....	2 449	1 575
Passifs liés aux avantages au personnel.....	102	78
Autres passifs non-courants.....	196	196
	<u>2 747</u>	<u>1 849</u>
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	3 684	4 084
Emprunts portant intérêt.....	894	1 715
Provisions.....	79	476
Autres passifs courants.....	92	92
	<u>4 749</u>	<u>6 367</u>
TOTAL PASSIFS	<u>7 496</u>	<u>8 216</u>
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	<u>38 410</u>	<u>39 661</u>

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2008

	<i>1^{er} semestre 2008</i>	<i>1^{er} semestre 2007</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Ventes de biens et services	7 889	7 347
Produits des activités ordinaires.....	7 889	7 347
Coût des ventes	(4 015)	(4 286)
Marge brute	3 874	3 061
Frais de recherche et développement	(1 799)	(1 809)
Frais commerciaux.....	(839)	(681)
Charges administratives	(1 631)	(1 749)
Résultat des activités ordinaires avant impôt et résultat financier	(395)	(1 178)
Charges financières.....	(281)	(90)
Produits financiers	79	123
Résultat avant impôt.....	(597)	(1 145)
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat	312	197
Résultat net consolidé	(285)	(948)

Résultats par action :

- de base pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,06)	€ (0,21)
- dilué pour le résultat de la période attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,06)	€ (0,20)

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2008

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital émis</i>	<i>Primes d'émission</i>	<i>Actions propres</i>	<i>Réserves consolidées</i>	<i>Ecarts de conversion</i>	<i>Total des capitaux propres</i>
		€000	€000	€000	€000	€000	€000
Solde au 1^{er} janvier 2007	4 554 236	9 108	39 912	(112)	(17 474)	(1 227)	30 207
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	119	119
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	119	119
Perte nette.....	--	--	--	--	(948)	--	(948)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2007	--	--	--	--	(948)	119	(829)
Exercice de BSA et d'options d'achat d'actions	32 858	66	108	--	(3)	--	171
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(5 647)	--	5 647	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	72	--	--	72
Paiements en actions	--	--	--	--	82	--	82
Solde au 30 juin 2007	4 587 094	9 174	34 373	(40)	(12 696)	(1 108)	29 703
Solde au 1^{er} janvier 2008	4 711 148	9 422	35 823	(61)	(12 279)	(1 460)	31 445
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	(340)	(340)
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	(340)	(340)
Perte nette.....	--	--	--	--	(285)	--	(285)
Total des produits et des charges du 1^{er} semestre 2008	--	--	--	--	(285)	(340)	(625)
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(700)	--	700	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	(81)	--	--	(81)
Paiements en actions	--	--	--	--	175	--	175
Solde au 30 juin 2008	4 711 148	9 422	35 123	(142)	(11 689)	(1 800)	30 914

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2008

	<i>1^{er} semestre 2008</i>	<i>1^{er} semestre 2007</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net.....	(285)	(948)
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	354	570
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs	1	--
Autres éléments non monétaires	(258)	(195)
Créances clients.....	69	(971)
Stocks.....	(306)	(781)
Autres débiteurs	(92)	422
Dettes fournisseurs	(142)	(210)
Autres créditeurs	(151)	(95)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles	(810)	(2 208)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	12	33
Acquisition d'immobilisations	(1 317)	(991)
Revente / (achat) d'actifs financiers	25	120
Incidence des variations de nantissement de titres	--	95
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par des activités d'investissement	(1 280)	(743)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés	1 024	636
Remboursements d'emprunts et assimilés	(114)	(179)
Remboursements d'emprunts de crédit bail.....	(41)	(394)
Revente / (achat) d'actions propres	(81)	72
Produits nets reçus sur les augmentations de capital et exercices de bons et options	--	171
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement	788	306
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(11)	(92)
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(1 313)	(2 737)
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	4 402	8 623
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	3 089	5 886